AKT THEMELIMI
1
SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGJESI Th KUFIZUAR
“4DVANCED FUE CLINIC”

Sot, mé dat€ 17/10/2022, né mbéshtetje né Ligjin Nr. 9901, daté 14.04.2008. “Pér
Tregtaret dhe Shogérité Tregtare” dhe Ligjin Nr. 9723, daté 3.5.2007, “Per Qendrén
Kombétare té Biznesit”, Ortaku i Vetém i gjeneralizuar mé poshté:

— Fatjon Gjoka, atésia Spiro, lindur né Tirané mé daté 20/04/1983, numér
personal 130420223F, pasaporté numér BE8314021;

me vullnet t€ lire dhe t€ ploté, themelon shogériné me pérgjegjési t& kufizuar
“ADVANCED FUE CLINIC” si né vijim:

KREU I
Emértimi, Forma Juridike, Zyra Qendrore, Objekti i Veprimtarisé, K ohézgjaya,
Degét dhe Zyrat e Pérfagésimit, Pérgjegiésia e Ortakut té Vetém

Neni 1
Emértimi

Emértimi 1 shogérisé me pérgjegjési té kufizuar éshté “4DVANCED FUE CLINIC™.

Ndryshimi 1 emértimit t€ shoqérisé mund té béhet vetém me vendim té Asamblesé té
Pérgjithshme (Ortakut t& Vetém).

Neni 2
Forma Juridike

Shoggria tregtare “4DVANCED FUE CLINIC” ka formén e njé shogérie me pérgjeg)ési
té kufizuar.
Neni 3
Zyra Qendrore

Zyra qendrore (selia) e Shoqérisé “4DVANCED FUE CLINIC” sh.p.k. ndodhet né
Tirané€, Njésia Bashkiake nr. 10, Rruga “Sami Frashéri”, pallati “Titan”, kati i treté,
apartamenti nr. 10,

Zyra gendrore (selia) e Shoqérisé mund té ndryshohet me vendim t& Asamblesé &
Pérgjithshme (Ortakut t& Vetém).

Neni 4
Objekti i Veprimtarisé

Shogéria do (& ushtrojé veprimtaring e saj tregtare si Qendér mjekésore né mbjellje t&
tlokéve dhe ndérhyrje dermoestetike.

Neni 5
Kohézgiatju




Shoqéria “ADVANCED FUE CLINIC” sh.p.k. do t& ushtrojé veprimtariné e saj pér njé
afat kohoré t& pakufizuar.

Neni 6
Degét dhe Zyrat e Pérfagésimit

Shoqéria tregtare “ADVANCED FUE CLINIC” sh.p.k. mund t& hapé degé ose zyra
pérfagésimi brenda ose jashté territorit t& Republikés sé Shqipéris¢é me vendim té&
Asamblesé & Pérgjithshme (Ortakut t& Vetém).

Neni 7
Pérgjegiésia e Ortakut 1é Vetém

Ortaku 1 Vetém nuk pérgjigjet pér detyrimet e shoqéris¢ “ADVANCED FUE CLINIC”
sh.p.k. dhe mbulon personalisht humbjet e shogérisé deri né pjesén e pashlyer té
kontributeve t& nénshkruara prej tij.

KREU II
Kapitali i Shogérisé dhe Kuotat, Zmadhimi dhe 7 vogélimi 1 Kapitalit, Kalimi 1
Kuotave té Kapitalit

Neni 8
Kapitali i Shogérisé dhe Kuotat

Kapitali 1 shoqéris¢ “ADVANCED FUE CLINIC” sh.p.k. éshté 100,000 (njéqindmijé)
leké.

Ortaku 1 Vetém i shogérisé zotéron 1 (njé) kuoté me vlers 100,000 (njégqindmijé) leké e
cila pérbén 100% té kapitalit t& shoqérisé.

Kapitali i shoqérisé prej 100,000 (njégindmij&) leké &shtg shlyer térésisht nga Ortaku i
Vetém.

Neni 9
Zmadhimi dhe Zvogélimi i Kapitalit té Shogérisé

Kapitali 1 shoqéris¢ mund t¢ zmadhohet ose zvogélohet me vendim t& Asamblesé t&
Pérgjithshme (Ortakut t& Vetém), né pérputhje me dispozitat ligjore né fugqi.

Gjithsesi, kapitali i regjistruar i shogérisé nuk mund t& zvogélohet nén minimumin e
kérkuar nga ligji.

Neni 10
Kalimi i Kuotave té Kapitalit

Kuota e kapitalit &shté lirisht e transferueshme.
Kalimi 1 Kuotés t& kapitalit t& shoqérisé realizohet népérmjet:

— kontributit n€ kapitalin e shoqgérisé:
— shitblerjes;




— trashégimisé;
— dhurimit;
— ¢do ményré tjetér t& parashikuar nga ligji.

KREU III
Organet e Shogérisé

Neni 11
Asambleja e Péreojithshme
(Ortaku i Vetém)

L1.1 Organi vendimmarrés i shoqérisé éshté Asambleja e Pérgjithshme (Ortaku i Vetém).

Neni 12
¢ Drejtat dhe Detyrimet e Asamblesé sé Pérgjithshme (Ortakut té Vetém)

I2.1 Asambleja e Pérgjithshme (Ortaku i Vetém) &shté pérgjegjése pér marrjen e
vendimeve pér shogériné né lidhje me ¢éshtjet e méposhtme:

— percaktimin e politikave tregtare t& shoqérisé;

— ndryshimet e statutit;

— emérimin dhe shkarkimin e administratoréve:

— emérimin dhe shkarkimin e likuiduesve dhe té& ekspertéve kontabél té regjistruar;

— pércaktimin e shpérblimeve, pér administratorét, likuiduesit dhe ekspertét
kontabél t& regjistruar;

— mbikéqyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré
pérgatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve té ecurisé sé
veprimtarisé;

— miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve t€ ecurisé sé
veprimtarisé;

— zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;

— pjesétimin dhe anulimin e kuotave;

— pérfagésimin e shoqéris€ né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj
administratoréve;

— miratimin e rregullave procedurale t&€ mbledhjeve t& asamblesé:

— riorganizimin dhe/ose prishjen e shogérisé:

— shpérndarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve:

— vendos pér pagat e punonjésve dhe dhénien e shpérblimeve pérkatése:

— € gjitha ¢éshtjet e tjera té cilat parashikohen nga ligji apo ky statut.

Neni 13
Mbledhja e Asamblesé sé Pérgjithshme (Ortaku té Vetém)

Asambleja e Pérgjithshme (Ortakut t& Vetém) mblidhet né rastet e pércaktuara nga ligji
dhe nga ky statut, sa heré q& ésht& e nevojshme pér t& mbrojtur interesat e shoqérisé.

Mbledhja e Asamblesé sé Pérgjithshme (Ortakut t& Vetém) thirret té paktén njé heré né
vit.




Vendimet e marra nga Asambleja e Pérgjithshme (Ortaku i Vetém), sé bashku me
procesverbalin e mbledhjes dhe aktet e tjera, regjistrohen né librin e shoqérisé.

Neni 14
Administratori

Administratori €shté organi ekzekutiv i shogérisé.

Shoqéria administrohet nga njé administrator q&¢ emérohet dhe shkarkohet nga Asambleja
¢ Pérgjithshme (Ortakut t& Vetém).

Kohé€zgjatja e mandatit t¢ Administratorit &shté 5 (pesé) vjet, me té drejté ri-emérimi.
Administratori Eshté pérgjegjés pér:

a) administrimin e zakonshém dhe té& jashtézakonshém t& shoqérisé, duke zbatuar
politikat tregtare, té€ vendosura nga asambleja e pérgjithshme (ortakut t& vetém):

b) pérfagésimin e shogérisé tregtare;

¢) hartimin dhe nénshkrimin e ¢do dokument té nevojshém lidhur me mbarévajtjen e
aktivitetit t€ shoqérisg, si dhe t’i depozitojé prané ¢do organi kompetent shtetéror,
apo personave € treté privaté, né pérputhje me legjislacionin shqiptar né fugi:

d) mbarévajtjen e punéve té pérditshme te shogérisé, duke kryer t& gjitha veprimet e
nevojshme lidhur me mbikéqyrjen e personelit, punésimin dhe pushimet nga puna
t€ personelit, dhénien e udhézimeve lidhur me ményrén e menaxhimit t& punéve
né€ shoqgéri si dhe mbajtjen e korrespondencés sé shoqérisé;

e) blerjen, marrjen me gira etj. t& mallrave apo shérbimeve té cilat lidhen né ményré
direkte apo t€ térthorté me punén e pérditshme té shoqgérisé;

f) kryerjen e transferimeve bankare apo térhegjen e shumave t& nevojshme nga
llogarité€ e shoqgérisé lidhur me pagat apo shpérblimet e punonjésve té shoqérisé,
pagesén e detyrimeve fiskale ndaj organeve shtetérore, duke pérfshiré té gjithé
llojet e taksave, tatimeve, tarifave apo detyrimeve t& tjera ndaj ¢do organi
shtetéror;

g) kryerjen e t€ gjitha veprimet e tjera t¢ nevojshme dhe t& nénshkruajé cdo
dokument pér kryerjen e pagesave bankare, depozitime, térheqje, derdhje, si dhe
transferime apo lévizje t€ ¢do lloji né llogarité bankare té shogéris€ me géllim
pagimin e detyrimeve t& pérshkruara né pikat e) dhe f) mé SIpér;

Administrator i Shogérisé¢ éshté Ortaku i Vetém Z. Fatjon Gjoka, atésia Spiro,
lindur né Tirané mg daté 20/04/1983, numér personal 130420223F, pasaporté numér
BE8314021.

Neni 15
Dispozita pérfundimtare

Ky Akt themelimi pérpilohet né 4 (katér) ekzemplaré me p€rmbajtje dhe vlera té njéjta
juridike né gjuhén shqipe dhe gjuhén italiane: Né rast divergjencé interpretimi, versioni i
statutit 1 hartuar né gjuhen shgipe mbizotéron.

ORTAKU I VETEM THEMELUES I SHOQERISE
Z. Fatjon Gjoka

fe (1ol éfmﬁ A

- gim.




